EMENDA MODIFICATIVA ao PROJETO DE LEI nº 16/2015.
Emenda Modificativa ao art. 11, do Projeto de Lei nº 16/2015, que INSTITUI O CÓDIGO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS, NO ÂMBITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA.

O art. 11 do Projeto de Lei nº 16/2015, passará a viger com a seguinte redação:

Art. 11 – Todos os cães e gatos e, ainda, os equinos, asininos e muares utilizados em tração animal, na área urbana e rural de Barra Bonita, deverão ser obrigatoriamente registrados no Órgão responsável pelo controle de zoonoses competente ou em estabelecimentos credenciados por esse órgão, regularizadas junto ao registro civil de Pessoa Jurídica, garantindo-se o livre acesso desses dados às Associações Protetoras de Animais.
(...)

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2015.
Claudecir Paschoal
Vereador